Resolucién n.° PAF-0000000060-2017. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las 16 horas
con 35 minutos del 15 de noviembre del 2017.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el sefior FERNANDO DIONISIO ZAMORA CASTELLANOS cédula
107230074, en su condicion de integrante del Comité Ejecutivo Superior del Partido
Liberacion Nacional, present6 ante este Programa electoral a las 10 horas con 10 minutos
del 15 de noviembre del 2017, las nédminas 00116 y 00120 con solicitudes para acreditar
Fiscales Generales.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cdodigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.°9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1,4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.°9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales Generales a:

Cédula Nombre
701840456 ALEJANDRO JOSE TORRES CHEVEZ
303470093 ALLAN ALBERTO VILLALOBOS MONGE
305100486 ALVARO JOSE RAMIREZ FALCON
114520209 BEATRIZ FAN KOO
304560069 CLAUDIO MIGUEL ROJAS ROSES
207680564 JOSE DANIEL BRAVO MORALES
401810791 DAVID ALONSO CHACON CHACON
115000047 DAVID DE LOS ANGELES FALLAS VARGAS
112080792 EDER JOSE RAMIREZ SEGURA
116420299 ELIECER JESUS MORA FALLAS
503550578 ENID MARIA MORALES ARAYA
115250079 ENSO FABRICIO TREJOS FLORES
204520834 FRANCISCO JAVIER SANCHEZ GOMEZ

108320978

FRANKLIN MIRANDA ARIAS



113530156
702020413
111250518
113060251
109240658
114440337
401850795
115360203
113860615
110810396
109790465
601760196
603660603
113040257
204990576
207350605
603450174
111600429
113870179
104990324
304290481
116280835
304160139
113440975
116450472
108430610
111200042
114100739
207370209
109920388
401670931
113830367
207670848
800680614
112190113
111540925
207270467
401900646
113160211
604140228
203210343
112250564
115530642

FREISIER JOSUE CERDAS VARGAS
GEISON ENRIQUE VALVERDE MENDEZ
GERALD SOLANO AGUILAR
HECTOR ESTEBAN PERALTA SAENZ
JEFFRY SALAZAR VARGAS
JEFFREY LEONARDO ESQUIVEL UMANA
JOSE FRANCISCO BERMUDEZ MADRIZ
JOSE JAVIER ROJAS ALVARADO
MANUEL JOSUE ARTAVIA JARA
JUAN ALBERTO CORRALES RAMIREZ
JUAN CARLOS CORRALES MORALES
JUAN CARLOS RAMIREZ VARGAS
JUAN CARLOS MOREIRA SOLORZANO
PABLO JULIAN ARIAS VARELA
KATTIA GIANNINA MURILLO BARQUERO
KAREN TATIANA ARCE CAMPOS
CAROL YISLENIA ZAPATA ZAPATA
LUIS CARLOS NUNEZ HERRERA
LUIS DIEGO GARITA CHAVARRIA
LUIS EDUARDO OREAMUNO PEREZ
LUIS MARIO PORTUGUEZ SOLANO
LUIS DIEGO CALDERON SANCHEZ
MARCOS EDUARDO ABARCA CASTRO
MARCOS ANDRES MONGE SEGURA
MARIA JOSE CAMACHO GUZMAN
MARIA AUXILIADORA MURCIA RIOS
NICIDA ANTONIETA AGUILAR RODRIGUEZ
OSCAR EDUARDO APUY VILLALOBOS
MARIA PILAR CORRALES VARGAS
RAFAEL GOMEZ CHACON
RAFAEL ELIAS ZUNIGA VARGAS
RANDALL DAVID CHACON MOLINA
RICARDO ELEISON ABARCA ARIAS
ROBERTO IVAN GUTIERREZ OCON
ROXANA MARIA PEREZ MENA
SANTIAGO ELIZONDO VARGAS
ESTIVEN EDUARDO BURGOS SALAZAR
VICTOR MANUEL HIDALGO SOLIS
WADY JESUS SIBAJA MOLINA
YANEL JOSSETTE SANCHEZ CASTILLO
ZEIDY CAMPOS CRUZ
ADRIANA MARIA LEITON PEREZ
ALBERTO JOSE BRIZUELA ROLDAN



POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como
Fiscales Generales por el Partido Liberacién Nacional, a las personas descritas en el
considerando de la presente resolucion. Hagase saber a la parte interesada el derecho que
le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar
ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres dias
habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, de conformidad
con lo establecido en el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos
Electivos y Consultivos, Decreto n.°9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del programa Acreditacién de
Fiscales y Observadores Nacionales
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