

**Resolución n.º PAF-000000060-2017. Programa Acreditación de Fiscales y Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones.** San José, a las 16 horas con 35 minutos del 15 de noviembre del 2017.

## RESULTANDO

**PRIMERO-** Que el señor FERNANDO DIONISIO ZAMORA CASTELLANOS cédula 107230074, en su condición de integrante del Comité Ejecutivo Superior del Partido Liberación Nacional, presentó ante este Programa electoral a las 10 horas con 10 minutos del 15 de noviembre del 2017, las nóminas 00116 y 00120 con solicitudes para acreditar Fiscales Generales.

**SEGUNDO-** Para el dictado de esta resolución se ha observado los procedimientos de ley.

## CONSIDERANDO

**PRIMERO-** Que el Código Electoral a partir del artículo 210 y siguientes, establece el derecho del que gozan los partidos políticos de fiscalizar el proceso electoral.

**SEGUNDO-** Que el Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017, establece en sus artículos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales y obligaciones que deben cumplir.

**TERCERO-** Que en observancia de lo dispuesto en los artículos 210, 211 y 214 del Código Electoral, y habiéndose revisado la documentación presentada y teniéndose por cumplidos los requisitos exigidos en los artículos 1,4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º 9-2017, es procedente acreditar como Fiscales Generales a:

<b>Cédula</b>	<b>Nombre</b>
701840456	ALEJANDRO JOSE TORRES CHEVEZ
303470093	ALLAN ALBERTO VILLALOBOS MONGE
305100486	ALVARO JOSE RAMIREZ FALCON
114520209	BEATRIZ FAN KOO
304560069	CLAUDIO MIGUEL ROJAS ROSES
207680564	JOSE DANIEL BRAVO MORALES
401810791	DAVID ALONSO CHACON CHACON
115000047	DAVID DE LOS ANGELES FALLAS VARGAS
112080792	EDER JOSE RAMIREZ SEGURA
116420299	ELIECER JESUS MORA FALLAS
503550578	ENID MARIA MORALES ARAYA
115250079	ENSO FABRICIO TREJOS FLORES
204520834	FRANCISCO JAVIER SANCHEZ GOMEZ
108320978	FRANKLIN MIRANDA ARIAS

113530156	FREISIER JOSUE CERDAS VARGAS
702020413	GEISON ENRIQUE VALVERDE MENDEZ
111250518	GERALD SOLANO AGUILAR
113060251	HECTOR ESTEBAN PERALTA SAENZ
109240658	JEFFRY SALAZAR VARGAS
114440337	JEFFREY LEONARDO ESQUIVEL UMAÑA
401850795	JOSE FRANCISCO BERMUDEZ MADRIZ
115360203	JOSE JAVIER ROJAS ALVARADO
113860615	MANUEL JOSUE ARTAVIA JARA
110810396	JUAN ALBERTO CORRALES RAMIREZ
109790465	JUAN CARLOS CORRALES MORALES
601760196	JUAN CARLOS RAMIREZ VARGAS
603660603	JUAN CARLOS MOREIRA SOLORZANO
113040257	PABLO JULIAN ARIAS VARELA
204990576	KATTIA GIANNINA MURILLO BARQUERO
207350605	KAREN TATIANA ARCE CAMPOS
603450174	CAROL YISLENIAS ZAPATA ZAPATA
111600429	LUIS CARLOS NUÑEZ HERRERA
113870179	LUIS DIEGO GARITA CHAVARRIA
104990324	LUIS EDUARDO OREAMUNO PEREZ
304290481	LUIS MARIO PORTUGUEZ SOLANO
116280835	LUIS DIEGO CALDERON SANCHEZ
304160139	MARCOS EDUARDO ABARCA CASTRO
113440975	MARCOS ANDRES MONGE SEGURA
116450472	MARIA JOSE CAMACHO GUZMAN
108430610	MARIA AUXILIADORA MURCIA RIOS
111200042	NICIDA ANTONIETA AGUILAR RODRIGUEZ
114100739	OSCAR EDUARDO APUY VILLALOBOS
207370209	MARIA PILAR CORRALES VARGAS
109920388	RAFAEL GOMEZ CHACON
401670931	RAFAEL ELIAS ZUÑIGA VARGAS
113830367	RANDALL DAVID CHACON MOLINA
207670848	RICARDO ELEISON ABARCA ARIAS
800680614	ROBERTO IVAN GUTIERREZ OCON
112190113	ROXANA MARIA PEREZ MENA
111540925	SANTIAGO ELIZONDO VARGAS
207270467	ESTIVEN EDUARDO BURGOS SALAZAR
401900646	VICTOR MANUEL HIDALGO SOLIS
113160211	WADY JESUS SIBAJA MOLINA
604140228	YANEL JOSSETTE SANCHEZ CASTILLO
203210343	ZEIDY CAMPOS CRUZ
112250564	ADRIANA MARIA LEITON PEREZ
115530642	ALBERTO JOSE BRIZUELA ROLDAN

**POR TANTO**

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como Fiscales Generales por el Partido Liberación Nacional, a las personas descritas en el considerando de la presente resolución. Hagase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolución dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º9-2017. Notifíquese.-

*Licda. Grettel Monge Quesada*  
Encargada del programa Acreditación de  
Fiscales y Observadores Nacionales